
Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- aramızdayken
genç, ihtiyar, hür veya köle her kişi adına bir sa’

yiyecek veya bir sa’ süzme peynir veya bir sa’ arpa
veya bir sa’ hurma veyahut bir sa’ kuru üzümü fitre

zekâtı olarak verirdik

Ebû Said el-Hudrî -radıyallahu anh-'dan rivayet edildiğine göre, o şöyle demiştir:
Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- aramızdayken genç, ihtiyar, hür veya köle her kişi

adına bir sa’ yiyecek veya bir sa’ süzme peynir veya bir sa’ arpa veya bir sa’ hurma
veyahut bir sa’ kuru üzümü fitre zekâtı olarak verirdik. Muâviye b. Ebî Süfyan -

radıyallahu anh- hac veya umre maksadıyla gelip, insanlara minberden bir konuşma
yapıncaya kadar bu şekilde fitre zekâtı vermeye devam ettik. Onun insanlara minberden
söylediği sözlerden bir kısmı şöyleydi: “Ben, Suriye’den iki müd esmer buğdayın, bir sa’

hurmaya eşdeğer olduğunu düşünüyorum.” Bunun üzerine insanlar, bu görüşü kabul
ettiler. Ebû Saîd dedi ki: “Ben ise, yaşadığım müddetçe eskiden verdiğim gibi vermeye

devam edeceğim.”
[Sahih Hadis] [Muttefekun aleyh]

Müslümanlar, Peygamber Efendimiz -sallallahu aleyhi ve sellem- döneminde ve ondan sonraki
dört  halife  döneminde,  küçük  büyük  herkes  adına  bir  sa’  yiyecek  miktarında  fitre  zekâtı
verirlerdi. O dönemde onların yiyecekleri arpa, kuru üzüm, kurutulmuş peynir ve hurmaydı.
Bir sa', dört müddür. Bir müd ise, ortalama bir adamın iki avuç dolusu miktarına eşittir.
Muâviye -radıyallahu anh- halife olarak Medine’ye geldiğinde ve Şam buğdayı bollaştığında
hutbe irad ederek: “Ben, iki müd (yarım sa’) Şam buğdayının, bir sa’ hurmaya eşit olduğunu
düşünüyorum” demiş ve halk da bu görüşü benimsemişti. Ebû Said el-Hudrî -radıyallahu anh-
şöyle demiştir: Ben ise, Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- zamanında nasıl veriyorsam,
hayatta olduğum müddetçe aynı şekilde fitre sadakası vermeye devam edeceğim.

https://sunnah.global/hadeeth/tr/show/4454

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/tr/show/4454


 

https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

